公益財団法人 防衛基盤整備協会からのお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
 公益財団法人 防衛基盤整備協会は、公益目的事業として、多くの皆様に情報セキュリ

ティに関する正しい知識を広め、理解を深めていただくため講演会事業を行っています。
今回の講演会は、我が国の情報保全強化の観点から、広く一般の方に、日本のサイバー

セキュリティ人材育成の現状と課題や、RMF 導入の経緯と防衛装備品への適用等につい

て紹介し、サイバーセキュリティの人材育成や RMF の防衛装備品への適用に関する知識

を普及・啓蒙することを目的として実施いたします。
ご多忙中のこととは存じますが、是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

謹言
実施日時 令和７年１２月１０日(水)１３：３０～１５：３５（受付開始１３：１０）

実施場所

ホテルグランドヒル市ヶ谷 ３階 瑠璃東･中の間
（JR 総武線・地下鉄有楽町線・南北線・新宿線「市ヶ谷駅」より徒歩約５

分、JR 中央線・地下鉄丸ノ内線「四ツ谷駅」より徒歩約９分）

講演内容等

１３：３５
～１４：３５

「日本のサイバーセキュリティ人材育成の現状と課題
 ～安全保障分野におけるプラス・セキュリティ人材の必

要性～」
情報経営イノベーション専門職大学 教授 平山 敏弘 氏

１４：４５
～１５：３５

「RMF 導入の経緯と防衛装備品への適用について」
株式会社 Japan Aerospace & Defense Consulting
取締役 澤田 栄浩 氏

募集人員 １４０名 事前申込制（先着順）
申込は、防衛省等：各部等 2 名以内、企業等：各企業２名以内

参 加 費 無 料

申込方法

別紙「情報セキュリティ講演会参加申込書」により、FAX(又はﾒｰﾙ)にてお

申込み下さい。（ﾒｰﾙの場合は、別紙様式の使用又は本文に参加申込者の氏

名、社名等及び連絡先、講演に参加される方の氏名並びに個人情報の提供に

同意する旨を明記して送信して下さい。）お申し込み FAX 等到着後、弊協会

担当より受付可否の連絡を差し上げます。受付が完了された方は、弊協会で

参加者名簿を作成しておりますので、当日会場でお名前及び会社名等をお

申し出下さい。

申込及び
問合せ先

(公財)防衛基盤整備協会第２事業部(担当:五十嵐) 電話：03-3358-8704

E-mail：infor-secu@bsk-z.or.jp https://ssl.bsk-z.or.jp

情報セキュリティ講演会のご案内

mailto:infor-secu@bsk-z.or.jp
https://ssl.bsk-z.or.jp/